[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМУКМЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.12.2021                                       с. Старомукменево                                                 № 53-п

О денежном  содержании обслуживающего персонала администрации                                          муниципального образования Старомукменевский сельсовет Асекеевского района

 В соответствии с п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Старомукменевский сельсовет  постановляю:

          1.Утвердить положение  «О денежном  содержании обслуживающего персонала администрации муниципального образования Старомукменевский сельсовет»
           2. Настоящее постановление вступает в силу с 01января 2022 года.

Глава сельсовета                                                                         Р.А.Каюмова
Разослано: в дело, администрации района,  прокурору района,  райфинотделу

                                                                                                    Приложение № 1
ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании лиц, исполняющих обязанности обслуживающего персонала.

1. Общие положения.
1.1. Положение определяет порядок установления и размеры должностных окладов, основания и условия выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, исполняющих обязанности обслуживающего персонала.

2. Состав денежного содержания лиц, исполняющих
обязанности обслуживающего персонала.

2.1. Денежное содержание лиц, исполняющих обязанности обслуживающего персонала состоит из должностного оклада и ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (за исключением истопника);

- выплата районного коэффициента.

3. Должностные оклады.
3.1.Перечень должностей и схема должностных окладов лиц, исполняющих обязанности обслуживающего персонала   устанавливаются согласно приложению № 2.

4. Ежемесячные надбавки за   условия работы.
4.1. Ежемесячная надбавка лицам обслуживающего персонала, за  условия работы, устанавливается:

-  техничке в размере  до 150 процентов должностного оклада.

 Приложение № 2

Перечень должностей и схема должностных окладов обслуживающего персонала и водителя

	Наименование должностей
	Должностной оклад

	уборщица
	5556